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  „W związku ze zbliżającym się 24 marca Narodowym Dniem 
Życia, oraz Dniem Świętości Życia, obchodzonym 25 marca, Polska 
Federacja Ruchów Obrony Życia zwraca się do wszystkich o 
wspólnotowe i osobiste zaangażowanie w ich obchody. 
 W Sejmowej uchwale ustanawiającej Narodowy Dzień Życia, 

czytamy że dzień ten jest "okazją do narodowej refleksji nad odpowiedzialnością władz państwowych, społeczeństwa i 
opinii publicznej za ochronę i budowanie szacunku dla życia ludzkiego, szczególnie ludzi najmniejszych, najsłabszych i 
zdanych na pomoc innych". Natomiast celem Dnia Świętości Życia jest: „budzenie w sumieniach, w rodzinach, w Kościele 
i społeczeństwie świeckim wrażliwości na sens i wartość ludzkiego życia w każdym momencie i w każdej 
kondycji” (Encyklika „Evangelium Vitae”). Głośmy w tym dniu prawdę o człowieczeństwie wszystkich ludzi od momentu 
ich poczęcia i upominajmy się o respektowanie przyrodzonego prawa do życia (...) Pamiętajmy też o konieczności obrony 
małżeństwa i rodziny, które obecnie atakowane są przez różne działania i projekty mające swoje źródło w ideologii gender. 
Zwracamy się do rodzin, by znalazły w tych dniach czas na bycie razem, wspólne świętowanie i radowanie się 
największym darem jakim zostaliśmy obdarzeni – życiem”. Zarząd Polskiej Federacji Ruchów Obrony Życia 

  W związku ze zbliżającym się Narodowym Dniem Życia nadchodzi czas na 
refleksji o charakterze społeczno-politycznym - Nie mamy bezpośredniego wpływu na 
działania rządu, ale to nie znaczy, że musimy pozostać bierni.  
 Jako Naród, mamy prawo wyrażać publicznie swoje oczekiwania wobec 
rządzących, ocenę ich działań – szczególnie w zakresie realizacji i przestrzegania 
naszych praw gwarantowanych Konstytucją RP. Stanowi ona m.in.:  
art. 18: „Małżeństwo jako związek kobiety i mężczyzny, rodzina, macierzyństwo i 
rodzicielstwo znajdują się pod ochroną i opieką Rzeczypospolitej Polskiej”;  

art. 38: „Rzeczpospolita Polska zapewnia każdemu człowiekowi prawną ochronę życia”;  
art. 53, p. 3: „Rodzice mają prawo do zapewnienia dzieciom wychowania i nauczania moralnego i 

religijnego zgodnie ze swoimi przekonaniami”;  
art. 71, p. 1: „Państwo w swojej polityce społecznej i gospodarczej uwzględnia dobro rodziny. 

Rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej i społecznej, zwłaszcza wielodzietne i niepełne, 
mają prawo do szczególnej pomocy ze strony władz publicznych”.  

Przypominam te artykuły Konstytucji, bo trzeba, abyśmy znali swoje obowiązki i prawa; respektowali 
te pierwsze, bronili tych drugich, szczególnie w obecnej sytuacji, gdy źle dzieje się w naszym państwie.  

 Polska znalazła się na progu katastrofy demograficznej. Znajdujemy się na 209 miejscu pod 
względem przyrostu naturalnego spośród 222 państw świata objętych badaniem. To prosta droga do 
tego, aby Naród Polski przestał istnieć. Powodów tego stanu rzeczy jest wiele: brak poczucia 
bezpieczeństwa ekonomicznego, problemy mieszkaniowe, masowa emigracja zarobkowa ludzi młodych, 
lansowanie egoistycznych postaw życia.  

 Minister pracy musiał przyznać ostatnio w Sejmie, że w Polsce 17% ludzi (tzn. prawie 7 mln) żyje 
poniżej minimum socjalnego, z tego 6,7% (czyli 2,7 mln) poniżej progu egzystencji. W ubóstwie żyje 
50% rodzin wielodzietnych; 800 tysięcy dzieci jest niedożywionych i biednych. Raport UNICEF 
stwierdza, że polski system opieki społecznej nie chroni dzieci przed biedą, a czołowy polityk partii 
rządzącej radzi głodującym dzieciom, by żywiły się szczawiem na łąkach. A wszystko to w czasie, gdy 
Polska jest w czołówce krajów, jeżeli chodzi o roczny przyrost milionerów. Polityka społeczna państwa 
niestety idzie zdecydowanie w kierunku rozbijania rodziny. Zmusza ludzi do emigracji zarobkowej; 
zamiast pomocy rodzinom najuboższym – odbiera im dzieci; system oświaty próbuje wyrwać dzieci jak 
najwcześniej spod opieki rodziny; kolejne ustawy rządowe ingerują w prawo rodziców do wychowania i 
nauczania moralnego i religijnego dzieci według własnych przekonań.  

 Kondycja rodziny – podstawowej komórki społeczeństwa – jest miarą kondycji narodu, jego 
potencjału twórczego i gospodarczego; rodzina jest warunkiem jego trwania i jego dobrem wspólnym – 
NASZYM dobrem wspólnym. Dlatego, aby ratować siebie jako naród, musimy ratować rodzinę nie tylko 
w wymiarze indywidualnym – każdy troszczy się o swoją – ale także w wymiarze obywatelskim – 
wszyscy o wszystkie rodziny jako dobro wspólne.        

            (opracowała Magdalena Ions) 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.org.uk 



NIEDZIELA, 23 MARCA; 3 WIELKIEGO POSTU 
   9:30 – Za śp. mamę + Annę Laskowską w rocznicę śmierci - int. od córki Iwony z rodziną 
  10:30 – NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI 
 11:00 – Za śp. wujka + Gustawa Soboń w rocznicę śmierci - dar intencji od Kasi i Gosi 
 11:00 – CHRZEST - Leon Wiesław RODZEŃ 
 11:00 – CHRZEST - Julia Klara KANDZIORRA  
NORMANTON 16:15 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo i potrzebne łaski dla  
                               pani Kasi Stachurskiej z okazji urodzin oraz dla Jej całej rodziny - dar intencji  
                               od p. Marcina Zajączka   
 19.00 – Za śp. ojca + Krzysztofa Gil w 2 rocznicę śmierci i brata + Grzegorza Gil oraz 
                               ++ zmarłych z rodziny - dar intencji od córek Alicji i Renaty z rodzinami 
  
PONIEDZIAŁEK, 24 MARCA 2014; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. ojca + Bolesława w dniu 20. rocznicy śmierci - dar int. od córki Bożeny 
 

WTOREK, 25 MARCA 2014; UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO; 
  10:00 – Za śp. + Stanisławę Pióro - dar intencji od pani Reginy Fletcher z rodziną  
 

ŚRODA, 26 MARCA  2014; Dzień powszedni;  
   11:00 – Za śp. brata + Mieczysława Młynarczuk, szwagra + Kazimierza Konarzewicz   
                               i ciocię + Jadzię, oraz + Alinę Truszkowską - dar intencji od p. Ali Piesiewicz 
 

 CZWARTEK, 27 MARCA 2014; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Franciszka Wedlich - dar intencji od żony Marii 
 19.00 – Za śp. + Aleksandra Paszul - dar intencji na udział w pogrzebie - dar intencji od 
                               rodziny Tomasza Wilczewskiego i Leny Serockiej z córką Emą 
 

PIĄTEK, 28 MARCA 2014; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. rodziców + Jadwigę i + Karola Dubickich oraz + Helenę w 1. rocznicę  
                               śmierci - dar intencji od syna Józefa Dubickiego 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
  19:00 – NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 
 19:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i Dary Ducha Świętego 
                               dla Marcina, Piotra i Daniela  
 

SOBOTA, 29 MARCA 2014; Dzień powszedni; 
   8:30 – Za śp. męża + Konstantego Druś w dniu rocznicy śmierci - dar int. żony Elżbiety 
                           IV TYDZIEŃ WIELKIEGO POSTU 

 18:30 – Za śp. żonę + Olgę Grudzień w 2. rocznicę śmierci - dar intencji od męża  
                    Antoniego z synami 

NIEDZIELA, 30 MARCA; 4 WIELKIEGO POSTU - DZIEŃ MATKI W ANGLII - NIEDZIELA LAETARE; 
   9:30 – Za śp. rodziców + Martę i + Kazimierza Sztyrbickich - dar intencji od syna  
                               Bernarda i Jego żony Aliny z całą rodziną 
  10:30 – NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI 
 11:00 – Za śp. żonę + Stefanię Niczyperowicz w 13. rocznicę śmierci - dar intencji od  
                               męża Karola z rodziną 
 11:00 – CHRZEST - Kasper SNARSKI 
  19.00 – Za śp. ojca + Ryszarda Estal z okazji 69. rocznicy urodzin z prośbą o radość życia 
                               wiecznego - dar intencji od synów Arkadiusza, Tomasza i Marcina    

*  NIEDZIELA KATECHUMENATU - Trzecia niedziela Wielkiego Postu, którą przeżywamy, 
wprowadza nas ponownie na drogę katechumenatu. Poprzez słowo Boże, które jest do nas skierowa-
ne w liturgii, jesteśmy zaproszeni do pogłębienia naszej refleksji na temat chrztu, który przyjęliśmy. 
Zastanówmy się, czym jest dla nas przynależność do Kościoła i jak w życia wyznajemy naszą wiarę. 
*  UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO - Pomimo że okres Wielkiego Postu jest 
czasem uprzywilejowanym w liturgii i raczej nie obchodzi się w tym czasie żadnych świąt i wspo-
mnień, są jednak wyjątki od tej reguły. Do nich należy obchód uroczystości Zwiastowania Pańskiego, 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



którą będziemy przeżywać we wtorek, 25 marca. W tę uroczystość celebrujemy początek naszego 
odkupienia. Syn Boży wcielił się w łono Najświętszej Maryi Panny, aby wyzwolić nas spod panowa-
nia grzechu i zła.  
*  DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA - Uroczystość Zwiastowania Pańskiego jest zarazem Dniem 
Świętości Życia i Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. W tym dniu osoby, które pragną podjąć się 
zadania modlitwy w intencji zagrożonego życia dziecka poczętego, będą mogły rozpocząć swoją 
dziewięciomiesięczną nowennę. [Zainteresowanych prosimy o zgłaszanie się do Ks. Proboszcza]. 
 Pamiętajmy tego dnia o modlitwie nie tylko za poczęte dzieci, ale również za ich matki i ojców. 
Prośmy, by życie było szanowane od poczęcia aż do naturalnej śmierci, by osoby starsze czy termi-
nalnie chore mogły godnie przeżywać swoje ostatnie dni na tej ziemi, nie lękając się o to, że zostaną 
nagle tego życia pozbawione. Prośmy też za tych, którzy nie doświadczają bliskości drogich im osób 
i ulegają pokusie skracania własnego życia, a także za tych, którzy w imię źle pojętej solidarności 
ułatwiają innym podjęcie i wykonanie tak dramatycznej decyzji, jaką jest zakończenie własnego ży-
cia. Prośmy, abyśmy sami potrafili docenić dar życia, jaki otrzymaliśmy, i abyśmy potrafili tę 
wdzięczność okazywać i przekazywać dalej. 

*  NABOŻEŃSTW WIELKOPOSTNE - DROGI KRZYŻOWEJ I GORZKICH ŻALI odpra-
wiać będziemy wg porządku nabożeństw w każdy piątek i niedzielę. Przypomnijmy, że przez naboż-
ne ich odprawienie możemy zyskać Odpust Zupełny 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotka-
nie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

KATECHEZA DLA KANDYDATÓW DO BIERZMOWANIA  
 

NR 9. W NIEDZIELĘ - 23.03.2014 - PO SUMIE O GODZ.11:00 
 NR 10. W NIEDZIELĘ - 6.06. 2014 - PO SUMIE O GODZ.11:00 

Ks. Proboszcz umawia się aktualnie na wizytę telefonicznie z rodzinami dzieci I Komunijnych  
rodziny do których jeszcze nie dotarł mogą to uczynić osobiście  

w zakrystii po Mszach Św. na konkretną nawet godzinę, aby rodzina była w komplecie. 
LEKTORZY:  - przypominamy, że od adwentu obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela   30.03.14 g. 9.30   –     A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela     6.04.14 g. 9.30   –     J. Epstein i J. Lesiak           *   g.11.00 –  J. Harężlak i H. Stanisławska 
Niedziela   13.04.14 g. 9.30   –     R. Biedka i A. Pepliński       *   g.11.00 –  S. Skotna i H. Rożkowiec 
Niedziela   20.04.14  g. 9.30  –     p. T. Tosta i p. M. Epstein       *   g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela   27.04.14  g. 9.30  –     rodzina pp. Epstein                 *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 

*  DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii na obiady każdej środy o godz. 11:30. 
*  NOWE KOPERTKI GIFT AID - po każdej niedzielnej Mszy Św. są rozdawane w kaplicy niebieskie 
kopertki na nowy rok fiskalny 2014/15. Będzie także możliwość podpisania deklaracji aby wspierać parafie 
w ten sposób. Wojciech Dybikowski - Referent Gift Aid PCM Leeds. 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2014 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

K O M U N I K A T Y 

TRWAJĄ odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2013/2014 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIOSENNA 2014 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 3 MAJA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W NIEDZIELĘ 4 MAJA O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



Drodzy kochani! 

Potrzebuje ładnych pisanek na 1 dzień. BBC filmuje u nas I musimy zrobić stół wielkanocny. Na 28 marca. Oddamy co do jednej. 

PILNE. Magda 

W związku  z tym , że BBC Songs of Praise będzie realizował w naszym kościele I Ośrodku program o Wielkanocy w Polsce, Pre-

zes Parafii p[rosi wszystkich, którzy mają ładne pisanki o wypożyczenie ich Ośrodkowi na 1 dzień. Nagranie odbędzie sie 28 marca. 

Tel. 07973365266. 

 
* ODNOWIENIE CZŁONKOSTWA POLSKIEGO KLUBU KATOLICKIEGO W LEEDS - w niedziele 
po rannych Mszach Św., prosimy  wszystkich Członków Klubu o przedłużenie członkostwa na 
rok 2014 w barze. Przypomnijmy, że rodziny które składają ofiary przez Kopertki i GIFT AID au-
tomatycznie są Członkami Klubu. 
*  NADZWYCZAJNE WALNE ZEBRANIE POLSKIEGO KLUBU KATOLICKIEGO W LEEDS.  
Z powodu braku kandydatów do zarządu Klubu, jak również na członków Komitetu Klubowego 
w niedzielę 30 MARCA O GODZ. 12:15 W KAWIARNI odbędzie się Nadzwyczajne Zebranie PKK w 
Leeds. Wszystkich członków serdecznie zapraszamy. Przypominamy , że członkiem Klubu jest 
każdy płatnik Gift Aid, żółtych kopertek lub ten kto posiada legitymacje Klubu z tytułu opłace-
nia składki rocznej. 

*  POLSKA SZKOŁA SOBOTNIA ZAPRASZA NA KIERMASZ DNIA MATKI 
Polska Szkoła Sobotnia zaprasza na Kiermasz z okazji Dnia Matki. Zapra-
szamy do kawiarenki na ciasto, kawę i herbatę, które jak co roku dla 
wszystkich mam są nieodpłatne oraz na stoiska kiermaszu przedświątecz-
nego. Planujemy też atrakcyjną loterię. Zapraszamy. 
 

*  BIBLIOTEKA PARAFIALNA SERDECZNIE ZAPRASZA - Zakupiliśmy no-
we książki tak na sprzedaż jak i do wypożyczania. Oferta jest naprawdę bogata od ro-
mansów, przez fantasy, książki polityczne I historyczne, aż po skandynawskie krymi-
nały. Mamy też interesujące książki kucharskie i dla dzieci. Pamiętamy także o kształ-
ceniu duchowych i religijnych potrzeb. Zapraszamy.   

 
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 

16/03/2014  + Kopertki - £ 147-45p + Ofiary Gift Aid - £ 280-45p + na tacę - £ 383-81p + Biuletyn - £ 36-92p 
 

*  OFIARODAWCOM DARU OFIARNEGO NA POTRZEBY NASZEGO KOŚCIOŁA - którzy zapalając 
świece wotywne złożyli w miesiącu lutym dar – £ 113-14p. - Serdeczny Bóg Zapłać! 
 
 

*  PREZEZ PARAFII SERDECZNIE DZIĘKUJE - minionej soboty mieliśmy 
zaszczyt i przyjemność goszczenia u siebie Kursu Wiedzy Religijnej. Przyjechało do 
Bóg zapłać! - M. Ions 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 


